

**26.879.526/0001-87**

Via Forte Distribuidora Ltda-ME
AVENIDA TOCANTINS, 1333 - SALA F
CENTRO - CEP 77.760-000
COLINAS DO TOCANTINS - TO

VIA FORTE DISTRIBUIDORA LTDA - ME**CNPJ: 26.879.526/0001-87 / INS. EST. 29.477.969-8****END: Avenida Tocantins, nº 1333, Centro, Sala F, cep: 77.760-000, Colinas
Tocantins - TO****PROPOSTA COMERCIAL**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS - PA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2017
PROCESSO Nº 40/2017
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE
DATA: 15/09/2017, às 08h00min.

Dados da empresa:

- a) Razão Social: VIA FORTE DISTRIBUIDORA LTDA - ME
b) CGC (ME) nº: 26.879.526/0001-87
c) Inscrição Estadual nº: 29.477.969-8
d) Endereço: AVENIDA TOCANTINS, Nº 1333, CENTRO, SALA F, COLINAS
TOCANTINS - TO
e) Fone: (63) 98404-2777 Fax (se houver): (xx) xxxx-xxxx
f) CEP: 77.760-000
g) Cidade: COLINAS TOCANTINS Estado: TOCANTINS
h) Banco BRASIL Agência nº: 0911-3 Conta nº:
29884-0

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS - PARÁ
Pregão Presencial nº 32/2017.

Aquisição de equipamentos, conf. Abaixo:

EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE
UNIDADE ASSISTIDA: PSF V SAO JOAO BATISTA

Ambiente: Consultório Odontológico

Nome do Equipamento	Qtd.	Marca/ Modelo	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Aparelho de Raio X Odontológico	1	X-DENT / X70	R\$ 5.784,00	R\$ 5.784,00
Característica Física	Especificação			
FAIXA DE TENSÃO (Kvp)	1			
INSTALAÇÃO	DE PAREDE			
MODELO DE OPERAÇÃO	ANALÓGICO			
Especificação Técnica				
Nome do Equipamento	Qtd.	Marca/ Modelo	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Exfigmomanoômetro Obozo	1	PREMIUM / ESI IS201N	R\$ 140,00	R\$ 140,00
Característica Física	Especificação			
MATERIAL DE CONFECÇÃO	TECIDO EM ALGODÃO			

VIA FORTE DISTRIBUIDORA LTDA - ME / CNPJ: 26.879.526/0001-87
Avenida Tocantins, nº 1333, Sala F, centro Colinas Tocantins - TO
TELEFONE: (63) 8404-2777 / EMAIL: licitacao@viafortedistribuidora@gmail.com

26.879.526/0001-87

Via Forte Distribuidora Ltda-ME

AVENIDA TOCANTINS, 1333 - SALA F

CENTRO - CEP 77760-000

COLINAS DO TOCANTINS - TO

BRAÇADEIRA/ FECHO

METAL

Especificação Técnica

Nome do Equipamento	Qtd.	Marca/ Modelo	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Mesa Auxiliar	1	MK / MK-0068	R\$ 368,00	R\$ 368,00

Especificação Técnica

MESA AUXILIAR HOSPITALAR, ESTRUTURA TUBULAR, TAMPO PRATELEIRA AÇO INOXIDÁVEL, RETANGULAR, 60 CM, 40 CM, 80 CM, PES C/4 RODÍCIOS DE 2.

Nome do Equipamento	Qtd.	Marca/ Modelo	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Destilador de Água	1	BENFER / DTA-5L	R\$ 3.024,00	R\$ 3.024,00

Característica Física
CAPACIDADE

Especificação

MÍNIMO DE 2 LITROS/HORA

Especificação Técnica

Nome do Equipamento	Qtd.	Marca/ Modelo	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Amalgamador Odontológico	1	ECEL / ECMIX	R\$ 780,00	R\$ 780,00

Característica Física
TIPO

Especificação

CAPSULAR

DIGITAL

DO DE OPERAÇÃO

Especificação Técnica

Nome do Equipamento	Qtd.	Marca/ Modelo	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Exigimomâmetro Infantil	1	PREMIUM / ESF520IN	R\$ 85,00	R\$ 85,00

Característica Física

Especificação

TECIDO EM ALGODÃO

MATERIAL DE CONFECÇÃO

METAL

BRAÇADEIRA/ FECHO

Especificação Técnica

Nome do Equipamento	Qtd.	Marca/ Modelo	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Ultrassom Odontológico	1	DENTSCLER / SCALER	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00

Característica Física

Especificação

POSSUI

TATO DE BICARBONATO INTEGRADO

DIGITAL

MODO DE OPERAÇÃO

POSSUI

CANETA / TRANSDUTOR DO ULTRA-SOM

AUTOCLAVAVE

Especificação Técnica

Nome do Equipamento	Qtd.	Marca/ Modelo	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Mochila	1	MK / MK-M006C	R\$ 368,00	R\$ 368,00

Característica Física

Especificação

AÇO / FERRO PINTADO

MATERIAL DE CONFECÇÃO

POSSUI

ENCOSTO

A GAS

REGULAGEM DE ALTURA

Especificação Técnica

Nome do Equipamento	Qtd.	Marca/ Modelo	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Caixa para Desinfecção de Linhas Endodônticas	1	FAMI / 212.048	R\$ 64,00	R\$ 64,00

Característica Física

Especificação

MÍNIMO DE 24

CAPACIDADE

Especificação Técnica

Nome do Equipamento	Qtd.	Marca/ Modelo	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Compressor Odontológico	1	PRESSURE / OP850VM	R\$ 2.448,40	R\$ 2.448,40

Característica Física

Especificação

MÍNIMO DE 30 LITROS

CAPACIDADE

VIA FORTE DISTRIBUIDORA LTDA - ME / CNPJ: 26.879.526/0001-87
Avenida Tocantins, nº 1333, Sala F, centro Colinas Tocantins - TO
TELEFONE: (63) 8404-2777 / EMAIL: tieltacaoviafortedistribuidora@gmail.com

26.879.526/0001-87

Via Forte Distribuidora Ltda-ME

AVENIDA TOCANTINS, 1333 - SALA F

CENTRO - CEP 77.600-000

COLINAS DO TOCANTINS - TO

POTÊNCIA	1,0 HP	Especificação Técnica		
Nome do Equipamento	Qtd.	Marca/ Modelo	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Cadeira Odontológica Completa (equipo/ sugador/ refletor)	1	M7 / QUALITY	R\$ 12.376,00	R\$ 12.376,00
Característica Física	Especificação			
LARTEIRA	ART CULADA			
UNIDADE AUXILIAR	1 PONTA			
EQUIPO	ACOPLADO PNEUMÁTICO			
CUBA	PORCELANA/CERÂMICA			
TERMINAIS	MÍNIMO DE 02			
SERINGA TRÍPLICE	POSSUI			
CANETA DE ROTAÇÃO	NÃO POSSUI			
CONTRA ÂNCULO	NÃO POSSUI			
PEÇA RETA	NÃO POSSUI			
MICRO MOTOR	NÃO POSSUI			
COMANDO	BASE (BOTÃO)			
REFLETOR	MONOFOCAL (20.000 LUX)			
	Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Marca/ Modelo	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Seladora	1	CETRO / SF150W	R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00
Característica Física	Especificação			
APLICAÇÃO	GRAU CIRURGICO			
TIPO	AUTOMÁTICA/ CONTINUA			
CONTROLE DE TEMPERATURA	ANALÓGICO			
	Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Marca/ Modelo	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Fotopolimerizador de Resinas	1	ECEL / ECS00	R\$ 880,00	R\$ 880,00
Característica Física	Especificação			
TIPO	LED COM HQ			
	Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Marca/ Modelo	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Jato de Biorbonato	1	DENTSCLER / JETCLER	R\$ 700,00	R\$ 700,00
Característica Física	Especificação			
BASE METÁLICA PARA ESTABILIDADE	POSSUI			
DESUMIDIFICADOR	POSSUI			
FILTRO DE AR COM DRENAGEM AUTOMÁTICA	POSSUI			
LAMPETA	POSSUI			
	Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Marca/ Modelo	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Esfigmomanômetro Adulto	1	PREMIUM / ESFS20N	R\$ 100,00	R\$ 100,00
Característica Física	Especificação			
MATERIAL DE CONFECÇÃO	TECIDO EM ALGODÃO			
BRACELEIRA/ FECHO	META.			
	Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Marca/ Modelo	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Bomba de Vácuo até 2HP/CV	1	SHUSTER / SUKTRON PLUS	R\$ 3.481,60	R\$ 3.481,60
Característica Física	Especificação			
POTÊNCIA/ VÁCUO	0,5 HP/ 450 mmHg			
	Especificação Técnica			

26.879.526/0001-87

Via Forte Distribuidora Ltda-ME

AVENIDA TOCANTINS, 1333 - SALA F

CENTRO - CEP 7760-000

COLINAS DO TOCANTINS - TO

Nome do Equipamento	Qtd.	Marca/ Modelo	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Equip. Cat. Odontológico	1	DENTISOL FR 31	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00
Característica Física	Especificação			
TERMINAIS	MÍNIMO DE 04			
SERINGA TRÍPLICE	POSSUI			
PEÇA RETA	NÃO POSSUI			
MICRO MOTOR	NÃO POSSUI			
CANETA DE ROTAÇÃO	NÃO POSSUI			
CONTRA ÂNGULO	NÃO POSSUI			

Especificação Técnica

Nome do Equipamento	Qtd.	Marca/ Modelo	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros)	1	SIERMAX / 12ASE110	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
Característica Física	Especificação			
CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO	AÇO INOX DÁVEL			
CAPACIDADE	MÍNIMO DE 10 LITROS			
MODO DE OPERAÇÃO	DIGITAL			

Especificação Técnica

Nome do Equipamento	Qtd.	Marca/ Modelo	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Bomba Plumbilero	1	UNEMOL / UM 110	R\$ 3.441,60	R\$ 3.441,60
Característica Física	Especificação			
ESPESSURA	MÍNIMO DE 02 MM			
TIPO	CURVO			
ESTRUTURA	AÇO			

Especificação Técnica

Ambiente: Sala de Curativos				
Nome do Equipamento	Qtd.	Marca/ Modelo	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Cerro de Curativos	1	MK / MK 1211	R\$ 640,00	R\$ 640,00
Característica Física	Especificação			
MATERIAL DE CONFEÇÃO	AÇO / FERRO PINTADO			
ACESSÓRIO(S)	BALDE E BACIA			

Especificação Técnica

Ambiente: Farmácia				
Nome do Equipamento	Qtd.	Marca/ Modelo	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Geladeira/ Refrigerador	1	CONSUL / CR336AB	R\$ 1.596,48	R\$ 1.596,48
Característica Física	Especificação			
CAPACIDADE	MÍNIMO DE 280 LITROS			

Especificação Técnica

Ambiente: Sala para Material de Limpeza				
Nome do Equipamento	Qtd.	Marca/ Modelo	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Cerro para Material de Limpeza	1	ISN / W3	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
Característica Física	Especificação			
MATERIAL DE CONFEÇÃO	POLIPROPILENO			
BALDE ESPRIMEDOR	POSSUI			
KIT C/ MOPK LÍQUIDO E PÓ, PLACA SINALIZ. E PÁ	POSSUI			
SACO DE VINIL	POSSUI			

Especificação Técnica

Ambiente: Sala de Coleta de Material				
Nome do Equipamento	Qtd.	Marca/ Modelo	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)

VIA FORTE DISTRIBUIDORA LTDA - ME / CNPJ: 26.879.526/0001-87
 Avenida Tocantins, nº 1333, Sala F, centro Colinas Tocantins - TO
 TELEFONE: (63) 8404-2777 / EMAIL: lieltacuovialfortedistribuidora@gmail.com

26.879.526/0001-87

Via Forte Distribuidora Ltda-ME

AVENIDA TOCANTINS, 1333 - SALA

CENTRO - CEP 77760-000

COLINAS DO TOCANTINS - TO

Cadeira para Coleta de Sangue	1	MK / MK 230B	R\$	410,00	R\$	410,00
-------------------------------	---	--------------	-----	--------	-----	--------

Característica Física	Especificação
MATERIAL DE CONFEÇÃO	AÇO / FERRO PINTADO
BRAÇADEIRA	REGULÁVEL

Especificação Técnica

Nome do Equipamento	Qtd.	Marca/ Modelo	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Microscópio Laboratorial Básico	1	A. CIENTIFICA / 1016X	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00

Característica Física	Especificação
TIPO	BINOCULAR
OCULAR	10 X E 16 X
ORIENTAÇÃO	
CONDENSADOR KOEHLER	POSSUI
LUMINAÇÃO	LED

Especificação Técnica

Nome do Equipamento	Qtd.	Marca/ Modelo	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Cilindro de Gases Medicinais	2	GASARI / GA 03L	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00

Característica Física	Especificação
MATERIAL DE CONFEÇÃO	ALUMÍNIO
CAPACIDADE	MÍNIMO DE 03 LITROS
SUORTE COM RODÍZIOS	NÃO POSSUI
ACESSÓRIOS	VÁLVULA, MANÔMETRO E FLUXÔMETRO

Especificação Técnica

Nome do Equipamento	Qtd.	Marca/ Modelo	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Carrinho Maca Simples	2	MK / MK-0061	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00

Característica Física	Especificação
MATERIAL DE CONFEÇÃO	AÇO INOXIDÁVEL
SUORTE DE SORO	POSSUI
GRADUAS LATERAIS	POSSUI
ACESSÓRIOS	COLCHONETE

Especificação Técnica

Nome do Equipamento	Qtd.	Marca/ Modelo	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Computador Portátil (Notebook)	1	POSITIVO / PREMIUM	R\$ 2.990,40	R\$ 2.990,40

Característica Física	Especificação
PROCESSADOR	NO MÍNIMO INTEL CORE I3 ou AMD A10
MEMÓRIA RAM	4GB, DDR3, 1600 MHz
DISCO RÍGIDO	MÍNIMO DE 500 GB
UNIDADE DE DISCO ÓTICO	CD/DVD ROM
TECLADO	ABN 12
MOUSE	TOUCHPAD
INTERFACES DE REDE	10/100/1000 e W FI
WEBCAM	POSSUI
GARANTIA	MÍNIMA DE 12 MESES
SISTEMA OPERACIONAL	WINDOWS 8 PRO (64 bits)
BATERIA	6 CELULAS
TAMANHO DA TELA	LCD de 14" ou 15"
INTERFACE	USB, HDMI, DISPLAY PORT ou VGA e LEITOR DE CARTÃO

Especificação Técnica

PROCESSADOR: no mínimo INTEL CORE I3 ou AMD A10 MEMORIA RAM: 4GB, DDR3, 1600 MHz DISCO RIGIDO: no mínimo 500GB UNIDADE DE DISCO OPTICO: CD/DVD ROM 1 FLA: LCD DE 14 OU 15 polegadas TECLADO: ABNT2 MOUSE: TOUCHPAD INTERFACES DE REDE: 10/100/1000 e WIFI INTERFACE: USB, HDMI, DISPLAY PORT ou VGA E LEITOR DE CARTÃO BATERIA E CÉLULAS WEBCAM: POSSUI SISTEMA OPERACIONAL: no mínimo WINDOWS 8 PRO (64 BITS) GARANTIA: MÍNIMA DE 12 MESES

Nome do Equipamento	Qtd.	Marca/ Modelo	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Longarina	8	NOBRE / SEC.2L	R\$ 280,00	R\$ 2.240,00
Característica Física	Especificação			
ASSENTO/ ENCOSTO	POLIPROPILENO			
NUMERO DE ASSENTOS	02 LUGARES			

Nome do Equipamento	Qtd.	Marca/ Modelo	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Mesa de Reunião	1	NOBRE / 40.09.04	R\$ 450,00	R\$ 450,00
Característica Física	Especificação			
MATERIAL DE CONFECCÃO	MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR			
TIPO	REDONDA DE 1,20 M X 1,20 M			

Nome do Equipamento	Qtd.	Marca/ Modelo	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Estante	1	NOBRE / 10.05.03	R\$ 280,00	R\$ 280,00
Característica Física	Especificação			
CAPACIDADE/ PRATELEIRAS	MIN. 100KG/ 06 PRATELEIRAS			
REFORÇO	POSSUI			

Nome do Equipamento	Qtd.	Marca/ Modelo	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Mesa para Computador	1	NOBRE / 40.03.06	R\$ 500,00	R\$ 500,00
Característica Física	Especificação			
BASE	MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR			
MATERIAL DE CONFECCÃO	MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR			
DIVISÕES	DE 03 A 04 GAVETAS			
SUPORE PARA CPU	POSSUI			
SUPORE PARA TECLADO	POSSUI			
SUPORE PARA IMPRESSORA	POSSUI			

Nome do Equipamento	Qtd.	Marca/ Modelo	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Mesa para Impressora	1	NOBRE / 40.02.01	R\$ 160,00	R\$ 160,00
Característica Física	Especificação			
ESTRUTURA	AÇO / FERRO PINTADO			
DIMENSÕES MÍNIMAS	MÍNIMO DE 80 X 60 X 70 CM			
TAMPO	MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR			

Nome do Equipamento	Qtd.	Marca/ Modelo	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Refrigerador/ Purificador Refrigerado	1	BEIGEL / BRX40	R\$ 684,00	R\$ 684,00
Característica Física	Especificação			
TIPO	PRESSÃO COLUMNA SIMPLES AÇO PINTADO			

Nome do Equipamento	Qtd.	Marca/ Modelo	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Impressora Laser (Comum)	1	KYOCERA / FS1120MFP	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00

26.879.526/0001-87

Via Forte Distribuidora Ltda-ME

AVENIDA TOCANTINS, 1333 - SALA F

CENTRO - CEP 77760-000

COLINAS DO TOCANTINS - TO

CENTRO - CEP 77760-000
COLINAS DO TOCANTINS - TO

Característica Física	Especificação			
OUTROS (ESPECIFICAR)	POSSUI			
Especificação Técnica				
Padrão de Cor: Monocromático; Memória de 16 MB; Resolução de 600 x 600; Velocidade 33 PPM; Capacidade de 100 páginas; Ciclo: 25.000 páginas; Interface USB e Rede: Frente e Verso Automático; Garantia mínima de 12 meses.				
Nome do Equipamento	Qtd.	Marca/ Modelo	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Aparelho de DVD	1	MONDIAL / D-15	R\$ 130,00	R\$ 130,00
Característica Física	Especificação			
CONTROLE REMOTO	POSSUI			
PORTAS	USB			
REPRODUÇÃO	DVD/CD/CD-R/VCD/SVCD/DVCD/MP3			
Especificação Técnica				
Nome do Equipamento	Qtd.	Marca/ Modelo	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Cadeira de Rodas para Obeso	1	CDS / 505	R\$ 1.424,00	R\$ 1.424,00
Característica Física	Especificação			
MATERIAL DE CONFECCÃO	AÇO / FERRO PINTADO			
BRÇOS	FIXO			
PÉS	FIXO			
ELEVAÇÃO DE PERNAS	POSSUI			
SUPORTE DE SORO	POSSUI			
Especificação Técnica				
Nome do Equipamento	Qtd.	Marca/ Modelo	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Cadeira de Rodas Pediátrica	1	CDS / REPAN	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
Característica Física	Especificação			
MATERIAL DE CONFECCÃO	AÇO / FERRO PINTADO			
BRÇOS	FIXO			
PÉS	REMOVÍVEL			
ELEVAÇÃO DE PERNAS	POSSUI			
SUPORTE DE SORO	POSSUI			
Especificação Técnica				
Nome do Equipamento	Qtd.	Marca/ Modelo	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Arquivo	1	NOBRE / 10.02.07	R\$ 568,51	R\$ 568,51
Característica Física	Especificação			
MATERIAL DE CONFECCÃO	AÇO			
GAVETAS	4 GAVETAS P/ PASTA SUSPENSA			
DESLIZAMENTO DA GAVETA	TRILHO TELESCÓPICO			
Especificação Técnica				
Nome do Equipamento	Qtd.	Marca/ Modelo	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Computador (Desktop-Básico)	2	INTEL / MFGA HOME	R\$ 2.384,00	R\$ 4.768,00
Característica Física	Especificação			
PROCESSADOR	NO MÍNIMO INTEL CORE I3 ou AMD A10			
MEMÓRIA RAM	4GB, DDR3, 1600 MHz			
DISCO RÍGIDO	MÍNIMO DE 500 GB			
TIPO DE MONITOR	18,5" (1366 X 768)			
MOUSE	USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO)			
FONTE	COMPATÍVEL COM O ITEM			
SISTEMA OPERACIONAL	WINDOWS 7 PRO (64 BITS)			
GARANTIA	MÍNIMA DE 12 MESES			
TECLADO	USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO)			

26.879.526/0001-87

Via Forte Distribuidora Ltda-ME

AVENIDA TOCANTINS, 1333 - SALA F

CENTRO - CEP 77760-000

COLINAS DO TOCANTINS - TO

INTERFACES DE REDE

10/100/1000 e WIFI

INTERFACES DE VÍDEO

INTEGRADA

UNIDADE DE DISCO ÓTICO

CD/DVD ROM

Especificação Técnica

Processador: NO MÍNIMO INTEL CORE I3 ou AMD A10 ou superiores Disco rígido: MÍNIMO DE 500 GB Memória RAM: 4GB, DDR3, 1600 MHz
 Unidade de disco óptico: CD/DVD ROM Teclado: USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM F.O) Tipo de monitor: 18,5 polegadas (1366 X 768) Mouse: USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO) Interfaces de rede: 10/100/1000 e WIFI Interfaces de vídeo: INTEGRADA Sistema operacional: no mínimo WINDOWS 7 PRO (64 BITS) Fonte: COMPATÍVEL COM O ITEM Garantia: MÍNIMA DE 12 MESES

Nome do Equipamento	Qtd.	Marca/ Modelo	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
No Break (Para Computador)	1	LACERDA / NEW ORION	R\$ 700,00	R\$ 700,00
Característica Física	Especificação			
POTÊNCIA	1 KVA			
TENSÃO	ENTRADA/ SAÍDA: BIVOLT			
ALARME	AUDIOVISUAL			
BATERIA INTERNA	01 SELADA			
GARANTIA	MÍNIMA DE 12 MESES			

Especificação Técnica

POTÊNCIA: 1 KVA; TENSÃO: ENTRADA/ SAÍDA: BIVOLT; ALARME: AUDIOVISUAL; BATERIA INTERNA: 01 SELADA; GARANTIA

MÍNIMA DE 12 MESES.

Ambiente: Central de Material Esterilizado(CME)

Nome do Equipamento	Qtd.	Marca/ Modelo	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Estante	1	NOBRE / 10.05.03	R\$ 280,00	R\$ 280,00
Característica Física	Especificação			
CAPACIDADE/ PRATELEIRAS	MIN. 100KG/ 06 PRATELEIRAS			
REFORÇO	POSSUI			

Especificação Técnica

Nome do Equipamento	Qtd.	Marca/ Modelo	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Autoclave Horizontal de Solo (pequena porta)	1	PHOENIX / 1P 39209/100	R\$ 89.440,00	R\$ 89.440,00
Característica Física	Especificação			
RACK PARA CARGA	POSSUI			
CARRILHO PARA RACK	POSSUI			
CHAPARIA EXTERNA	AÇO INOXIDÁVEL			
OSMOS+ REVERSA	POSSUI			
IMPRESSORA	POSSUI			
CAPACIDADE	DE 90 A 105 LITROS			
DO DE PORTA	DESSEJANTE			
PAINEL DE COMANDO	MICROPROCESSADO			
CÂMARA INTERNA	INOX A SI 304 OU SUPERIOR			
ALIMENTAÇÃO DE VAPOR	GERADOR PRÓPRIO			

Especificação Técnica

Ambiente: Sala de Procedimentos

Nome do Equipamento	Qtd.	Marca/ Modelo	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Eletrocardiógrafo	1	BIONET / CARDIO CARE 2000	R\$ 7.680,00	R\$ 7.680,00
Característica Física	Especificação			
NÚMERO DE CANAIS	3			
BATERIA INTERNA	POSSUI			
TELA LCD	NÃO POSSUI			
MEMÓRIA	POSSUI			
SUPOORTE COM RODÍZIOS	NÃO POSSUI			
LAUDO INTERPRETATIVO	POSSUI			
SOFTWARE PARA EXAME EM COMPUTADOR	NÃO POSSUI			

Especificação Técnica

VIA FORTE DISTRIBUIDORA LTDA - ME / CNPJ: 26.879.526/0001-87
 Avenida Tocantins, nº 1333, Sala F, centro Colinas Tocantins - TO
 TELEFONE: (63) 8404-2777 / EMAIL: licitacaoviafortedistribuidora@gmail.com

08/

26.879.526/0001-87
Via Forte Distribuidora Ltda-ME
AVENIDA TOCANTINS, 1333 - SALA F
CENTRO - CEP 77600-000
COLINAS DO TOCANTINS

Ambiente: Consultório Indiferenciado

Nome do Equipamento	Qtd.	Marca/ Modelo	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Mesa de Exames	1	MK / MK-0021	R\$ 535,00	R\$ 535,00
Característica Física	Especificação			
POSICÃO DO LEITO	MÓVEL			
MATERIAL DE CONFECCÃO	AÇO / FERRO PINTADO			
GABINETE COM PORTAS E GAVETAS	NÃO POSSUI			
ACESSÓRIOS	SUPPORTO PARA PAPEL			
	Especificação Técnica			

Nome do Equipamento	Qtd.	Marca/ Modelo	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Mesa Ginecológica	2	MK / MK-0022	R\$ 1.070,00	R\$ 2.140,00
Característica Física	Especificação			
MATERIAL DE CONFECCÃO	AÇO / FERRO PINTADO			
POSICÃO DO LEITO	MÓVEL			
	Especificação Técnica			

Nome do Equipamento	Qtd.	Marca/ Modelo	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Terço Clínica	2	MD / RADIANTUTTE II	R\$ 81,60	R\$ 163,20
Característica Física	Especificação			
MATERIAL DE CONFECCÃO	ALUMÍNIO			
TIPO	LED			
	Especificação Técnica			

Nome do Equipamento	Qtd.	Marca/ Modelo	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Oftalmoscópio	1	MD / OMNI 3000	R\$ 750,00	R\$ 750,00
Característica Física	Especificação			
BATERIA	CONVENCIONAL			
COMPOSIÇÃO	MÍNIMO DE 3 ABERTURAS E 19 LENTES			
	Especificação Técnica			

Nome do Equipamento	Qtd.	Marca/ Modelo	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Cadeira	6	NOBRE / 20.16.01	R\$ 80,00	R\$ 480,00
Característica Física	Especificação			
MATERIAL DE CONFECCÃO	AÇO / FERRO PINTADO			
ROLÍZIOS	NÃO POSSUI			
TAÇOS	NÃO POSSUI			
REGULAGEM DE ALTURA	NÃO POSSUI			
ASSENTO/ ENCOSTO	POLIPROPILENO			
	Especificação Técnica			

Nome do Equipamento	Qtd.	Marca/ Modelo	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Mesa de Mayo	1	MK / MK-0028	R\$ 352,00	R\$ 352,00
Característica Física	Especificação			
MATERIAL DE CONFECCÃO	AÇO / FERRO PINTADO			
	Especificação Técnica			

Nome do Equipamento	Qtd.	Marca/ Modelo	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Bisturi Elétrico (até 165 W)	1	TRANSMAI / BP-1505	R\$ 4.659,20	R\$ 4.659,20
Característica Física	Especificação			
UNIÃO BIPOLAR	POSSUI			
MICROPROCESSADO	SIM			
POTÊNCIA	MÍNIMO DE 100W			
A-ARMES	POSSUI			

CENTRO - CEP 77760-000
COLINAS DO TOCANTINS - TO

Especificação Técnica				
Nome do Equipamento	Qtd.	Marca/ Modelo	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Detector Fetal	2	MD / FD 2000	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
Característica Física	Especificação			
TIPO	PORTÁTIL			
TECNOLOGIA	DIGITAL			
Especificação Técnica				
Nome do Equipamento	Qtd.	Marca/ Modelo	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Colposcópio	1	MEDPEI / PE-7000	R\$ 24.800,00	R\$ 24.800,00
Característica Física	Especificação			
BRACOS	POSSUI			
CÂMERA	POSSUI			
MONITOR	POSSUI			
AUMENTO	FIXO			
Especificação Técnica				
Nome do Equipamento	Qtd.	Marca/ Modelo	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Negatoscópio	2	MK / MK-NGT01	R\$ 384,00	R\$ 768,00
Característica Física	Especificação			
MATERIAL DE CONFECCÃO	AÇO / FERRO PINTADO			
TIPO	PAREDE/1 CORPO			
Especificação Técnica				
Nome do Equipamento	Qtd.	Marca/ Modelo	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Oscópio	1	MD / MARK II	R\$ 380,00	R\$ 380,00
Característica Física	Especificação			
COMPOSIÇÃO	MÍNIMO DE 05 ESPÉCULOS REUSÁVEIS			
BATERIA	CONVENCIONAL			
Especificação Técnica				
Nome do Equipamento	Qtd.	Marca/ Modelo	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Foco Refletor Ambulatorial	2	MEDLIGHT / FG	R\$ 529,25	R\$ 1.058,50
Característica Física	Especificação			
ILUMINAÇÃO	HALOGENIO			
PARTE	FLEXIVEL			
Especificação Técnica				
Nome do Equipamento	Qtd.	Marca/ Modelo	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Chocoterapia	1	NITROSPRAY / 500ML	R\$ 3.840,00	R\$ 3.840,00
Característica Física	Especificação			
TIPO DE GAS	NITROGENIO			
SUPORTE COM RODÍZIOS	POSSUI			
QUANTIDADE DE PONTAS	MÍNIMO DE 05			
Especificação Técnica				
Nome do Equipamento	Qtd.	Marca/ Modelo	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Air Condicionado	1	KOMEC / KOS09FC	R\$ 1.329,04	R\$ 1.329,04
Característica Física	Especificação			
CLIMATIZAÇÃO	APENAS FRI O			
TIPO	SPLIT MÍNIMO DE 7000 BTU			
Especificação Técnica				
Nome do Equipamento	Qtd.	Marca/ Modelo	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)

[Handwritten signature and date 10/]